
Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel.:466 931 162

e-mail : obec@,dulee.gz

www-dritec-cz

OBEC nŘÍrnč
Zastupitelstvo obce Dříteč

Obecně závaznávyhláška obce Dříteč č. 31201,9,

o stanovení systému shromažďování, sběru přepravyo třídění, lryažívání a odstraňování
komunálních odpadů na území obce Dříteč

Zastupitelstvo obce Dříteč se na svénr zasedání dne 13.12.2019 usnesením
č.5l20l9 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/200l Sb., o odpadeclr a o změně
někteqých dalších zákonů, ve zrrěnípozdějších předpisů, a souladu s §l0 písm. d) a § 84 odst.2 písm.

h ) zákona č.128/200 Sb.. o obcícli (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisťr, tuto obecně
závaznott vyhlášku (dále také jako ..vyhláška"):

čt. t
úvodní ustanovení

Tato vyhláška stanovuje systérn shromažd'ování. sběru, přepravy, třídění. využívání a odstraňování
komunálních odpadů vznikajících na územíobce Di,íteč, včetrrě nakládání se stavebním odpadem,

CL2
Třídění komunálního odpadu

(1) Komunální odpad se třídí na složky:

a) Směsný komunální odpad,

b) Papír,

c) Biologické odpady rostlinného původu,

d) Plasty včetně PET lahví,

e) Nápojové kartorry (tetrapaky),

0 Sklo barevné,

g) Sklo bílé,

h) Kovy,
i) Nebezpečné odpady,

j) Objemný odpad,

k) .Iedlé tuky a oleje.

(2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vyťidění
podle odstavce 1 písm. b), c), d), e), 0, g), h), i), j) a k).



Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Te|.:466 931 162

e-mail: obec@dritec.cz

www.dritec.cz

čt. s
Shromažd'ování tříděného odpadu včetně biologických odpadů

(1) Papír, p|asty včetrrě PET lahví a nápojové karlony (tetrapaky) jsou shromažd'ovány formou
pytlového zpťrsobu sběru (každý z odpadů zvlášt' do pytlů modré, žluté a oranžové barvy),
Sběrné pytle se umist'ují na stanoviště určená k odvozu popelnic (viz č1.6 odst. 2 vyhlášky)
v nahlášený ternrín svozr-r pytlově tř"íděného odpadu. Svoz probíhá celoročně.

(2) Sklo barevné a bílé je shromažd'ováno celoročně do zvláštních sběrných nádob (v zelené a bílé
barvě). které jsou umístěny na těclrto stanovištíclr: za parkovištěrn budovy školy - f'ary, u

obecní ..Kolny" a v části obce Dříteč Sever. Obec může určit i další nrísto pro tyto sběrné

nádoby.

(3) Biologické odpady rostlinného původLr (ť např, odpad zúdržby zeleně a zahrad) se

shromažd'ují do typizovaných nádob na biologické odpady rostlinného původu (biopopelnice o

objemu 210 L) a velkoobjernovýclr kontejnerťr (zpravidla 2x ročně při svozu Velkoobjemového
a nebezpečného odpadu),Svoz bioodpadu v rrádobách probíhá celoročně s otnezením frekvence
vývozu v zimním období. Termíny svozů jsou zveřejriovány obcí místním rozhlasem" letáky,
v nrístním zpravodaji a na webovýclr stránkách obce.

(4) Kovy lze slrrornažd'ovat do zvláštních kontejnerů celoročně umístěrrých ve sběrnérn rnístě

zíízeném v systému obce (tj. obecní dvťrr.,Kolna., č.p. 110)

(5) Do zvláštních sběrných nádob a do sběrných pytlů .je zakázáno ukládat.iiné složky
komunálního odpadů, než pro kteréjsou určeny,

(6) Tříděný odpad dle č1.2 odst.l písrn. b) až h) vyhlášky lze také odevzdávat prostřednictvím
sběrného místa zř,ízeného v systénru obce (d. obecní dvůr ..Kolna .. č.p, l l 0)

(7) Svoz jedlých olejů atuků z kuchyní jezabezpečen celoročně ato fbrmou speciálního kontejneru

- upravené nádoby na svoz tuků a jedlých olejů , které se do kontejrreru vkládají v uzavřené
PET |áhvi. Stanoviště těchto kontejnerťr určí obec a půjde zejména o stanoviště s kontejnery se

sklem.

čt. +
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

Sběr a s svoz nebezpečných složek komunálního odpadLr je zajišt'ován dvakrát ročně (zpravidla

květen a přelom říjrra a listopadu) prostřednictvírn mobilnílro svozu - ktery objednává obec ve

spolupráci se svozovou firmou. Termíny svozů jsou zveřejliovány obcí místním rozhlasenr.

letáky, v nrístním zpravodaji a na webovýcli stránkách obce.

Shromažd'ování nebezpečných složek kornunálnílro odpadu podlehá požadavkům stanoveným

v čl. 3 odst. 5 vyhlášky.

(l)

(2)



Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel,: 466 931 162

e-mail: obec@dritec.cz

www.dritec.cz

čt. s
Sběr a svoz objemného odpadu

(1) Objemný odpad je takoql odpad, kteý vzhledem ke svým rozměrůrn nemůže být umístěn do

sběrnýclr nádob/ pytlťr (např. koberce, tnatrace, nábytek).
(2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišt'ován dvakrát ročně (zpravidla květen a přelom říjrra a

listopadu) prostřednictvítn zvláštních sběrrrých nádob k tomuto účelu určených (koritejnerů).

Informace o tennínu jsou zveřejňovány obcí rnístníln rozhlasem, letáky, v místníln zpravodaji a

rra webových strárrkách obce.

(3) Do zvláštnich sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komr_rnálních odpadů, než pro

kteréjsou určeny,.

čl. o
Shromažd'ování směsného komunálního odpadu

(l) Směsný komunální odpad se shrotnažd'trje do sběrných nádob. Pro tento účel se sběrnými

nádobami rozumějí:

a) typizované sběrné nádoby tj. popelnice o objemu 80 L a 120 t, určené ke shromažd'ování

srněsného konrunálního odpadu

b) odpadkové koše. které jsou umístěnl na veřejných prostranstvích v obci. sloužící pro

odkládání drobného snrěsnélro komunálrrího odpadu

(2) Stanoviště sběrnýclr nádob je rnísto. kde jsou sběrné nádoby trvale nebo př,echodrrě umístěny za

účelern dalšího nakládání se směsnýrn kornunálním odpadem oprávněnou osobou. Stanoviště

sběrných nádob jsou irrdividuálrrí nebo společná pro více uživatelů.

(3) Svoz směsného komunálního odpadLr probíhá v intervalu 14 drrů dle harmonogramu

vyhlášeného obcí ( v nrístním zpravodaji, na webovýclr stránkách obce).

č1.1
Informace o nakládání se stavebním odpadem

(1) Stavebnírn odpadem se rozumí stavební a dernoliční odpad. Stavební odpad není odpadern
komunálním.

(2) Stavební odpad lze použít. předat a či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

(3) Likvidaci stavebního odpadu si zajišt'uje každáfyzická osoba sama.



Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel,: 466 93I 162

e-mail, obec(.i]d4§c, ez

rvww,dritec,cz

Nabytím účinnosti této
stanovuje systém sběru,
katastrálním území obce.

cI.8
závérečná ustanovení

vyhláš§ se zrušuje Obecně závazná
třídění, vyllživáni a zneškodňování

vyhláška obce č. ll20l5, kterou
komunálních odpadů vznikajících

Se

na

čt. q

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1 .1.2020.

/-rc
Dita Kovář,ová

m ístostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejrnuto z úrřední desky dne:

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úř"ední desce

wwu,.dritec.cz

4


